

تقرير اعضاء شبكة اليمن للتمويل الاصغر لشهر مارس ٢٠١٤

الرقم	اسم العضو	عدد المقترضين التشطين	العمليات التشغيلية كنسبة من الصلاء التشطين	عدد المدخرين الاختباريين	اجمالي قيمة محفظة القروض (المبالغ بالعملة)	النسب و المؤشرات			رصيد تراكمي من بداية (٢٠١٤)		رصيد تراكمي منذ بداية النشاط		عدد الصلاء الجدد خلال العام	تصيب كل عضو من اجمالي المقترضين التشطين %	نطاق العمل
						نسبة المحفظة في خطر %	الكلفة الذاتية التشغيلية %	الكلفة الذاتية المالية %	عدد القروض الموزعة	قيمة القروض الموزعة (المبالغ بالعملة)	عدد القروض الموزعة خلال الفترة	قيمة القروض الموزعة خلال الفترة (المبالغ بالعملة)			
1	بنك الأمل للتمويل الأصغر	35,318	46%	66,024	2,140	0.60%	100%	56%	7,258	736	91,502	6,307	7,602	36.18%	أمانة العاصمة ، صنعاء ، أب ، تعز ، السكاه بالحدية ، عدن .
2	الموسسة الوطنية للتمويل الأصغر	15,635	92%	N.A	644	3.95%	133%	90%	4,131	320	120,555	5,785	N.A	16.02%	نماز جريم ، أب ، القاعة ، تعز ، لحج ، حجة ، عيسى ، الحدية ، صنعاء .
3	برنامج نماء للتمويل الأصغر	9,314	39%	2,931	587	3.07%	133%	103%	2,824	323	67,413	4,478	620	9.54%	أمانة العاصمة ، تعز ، عدن .
4	موسسة عدن للتمويل الأصغر	10,832	96%	N.A	674	0.00%	231%	136%	2,691	276	57,628	3,068	1,149	11.10%	عدن ، لحج .
5	التضامن للتمويل الصغير والأصغر	9,582	35%	N.A	1,588	1.61%	103%	63%	2,345	587	32,807	6,987	2,345	9.81%	أمانة العاصمة ، تعز ، عدن ، الحدية حضر موت ، أب ، عمران ، حجة ، شبوة .
6	شركة الأوايل للتمويل الأصغر	1,604	81%	N.A	47	22.24%	88%	55%	255	24	56,444	2,043	N.A	1.64%	تعز ، القاعة ، الزاهد .
7	برنامج صنعاء للأقراض - أزال	4,668	62%	N.A	355	6.05%	117%	78%	986	162	41,905	1,978	787	4.78%	أمانة العاصمة
8	برنامج وادي حضرموت للتمويل والاختر	3,651	36%	3,634	467	10.32%	147%	118%	1,709	287	16,163	1,420	651	3.74%	سينون ، حضرموت
9	مصرف الكريمي للتمويل الأصغر الإسلامي	7,023	3%	170,579	2,137	0.33%	84%	84%	2008	919	11,234	5,039	2,008	7.19%	جميع المحافظات اليمنية
Total		97,627		243,168	8,639				24,207	3,614	495,651	37,105	15,162	1	



YMN's Members Report For March 2014

No	MFIs	Number of active borrowers	Female active clients as a percentage of total active clients	Number of voluntary depositors	Outstanding loan portfolio (Million YR)	Rates			Cumulative numbers from the beginning of 2013		Cumulative numbers from the beginning of activity		Number of new client during the Year	Active borrower's share for each member	Area of Operation
						PAR (%)	Operational -Self Sufficiency (%)	-Financial Self Sufficiency (%)	Number of loans disbursed	Value of loans disbursed (Million YR)	Number of loans disbursed	Value of loans disbursed (Million YR)			
1	Alamal Microfinance Bank(AMB)	35,318	46%	66,024	2,140	0.60%	100%	56%	7,258	736	91,502	6,307	7,602	36.18%	Capital City,Sana'a , Taiz, Hudaidah,Aden,Abu,Alahika
2	National Microfinance Foundation	15,635	92%	N.A	644	3.95%	133%	90%	4,131	320	120,555	5,785	N.A	16.02%	Capital City, Taiz, Quedah and Yarim in Ibb and Dhannar, Al-Hudaidah, Hajja, Aba
3	Nama MF Development Program	9,314	39%	2,931	587	3.07%	133%	103%	2824	323	67,413	4,478	620	9.54%	Capital City, Taiz, Aden
4	Aden Microfinance Foundation (AMF)	10,832	96%	N.A	674	0%	231%	136%	2,691	276	57,628	3,068	1149	11.10%	Dar Sa'ad, Al-Burakah, Al-Mu'alla, Al-Tawwatt, Crater, Khawmukhar, Sheikh Ohman - Aden, Lahaj
5	Tadhamon Microfinance	9,582	35%	N.A	1,588	1.61%	103%		2,345	587	32,807	6,987	2,345	9.81%	Capital City, Taiz, Aden, Hadramout, Hodaidah, Ibb, Aman, Hajja, Shabwa
6	Al-Awa'el Microfinance Company	1,604	81%	N.A	47	22.24%	88%	55%	255	24	56,444	2,043	N.A	1.64%	Taiz
7	Sana'a Microfinance (Azal)	4,668	62%	N.A	355	6.05%	117%	78%	986	162	41,905	1,978	787	4.78%	Capital City
8	Wadi Hadhramaut Credit & Savings	3,651	36%	3,634	467	10.32%	147%	118%	1,709	267	16,163	1,420	651	3.74%	Seyun - Hadramaut governorate
9	Alkuraimi Islamic Microfinance Bank	7,023	3%	170,579	2137	0.33%	84%	84%	2008	919	11,234	5039	2,008	7.19%	All Governorates
Total		97,627		243,168	8,639				24,207	3,614	495,651	37,105	15,162	1	